Antichabeorum I

et cōparem̄ illic inuicē: q̄r meū est virtus bello
rum. Interroga t̄ disce q̄s sum ego t̄ ceteri q̄ an
tīlio sunt mīhi, q̄ et dicunt q̄r nō pōt stare pes ve
ster ante faciē nostrā q̄r bis in fugā cōuersi sunt
p̄es tui in terrā suā. Et nūc quō poteris sustine
re eq̄tatū t̄ exercitū tm̄ in cāpo vbi nō est lapis
neq̄s saxū neq̄s loc⁹ fugiēdi. Ut audiuit aut̄ iona
thas sermones apolloni⁹ motus est aīo. Et ele
git decem milia virox: et exiit ab hierlm̄: t̄ occur
rit ei simon frater ei⁹ in adiutoriuz. Et applicue
runt castra in ioppen. Et exclusit eū a ciuitate q̄r
custodia apolloni⁹ ioppe erat et oppugnauit eā
et exterriti q̄ erant in ciuitate apuerūt ei: et obti
nuit ionathas ioppen. Et audiuit apollonius: t̄
admonuit tria milia equitū t̄ exercitū multuz. Et
abijt azotū tanq̄ iter faciēs: t̄ statim exiit in cam
pum eo q̄ haberet multitudinē equituz et p̄fide
ret in eis. Et insecutus est eū ionathas in azotuz
et cōmiserūt preliū. Et reliqt apolloni⁹ in castri
mille c̄quites post eos occulte, t̄ cognouit iona
thas qm̄ insidie sunt post se, t̄ circūierunt castra
eiūs et eiecerunt iacula in pp̄lm a mane vsc̄ ad
vesperā. Ppl̄s aut̄ stabat sicut preceperat iona
thas t̄ laborauerūt equi eox, t̄ eiecit simon exer
citū suū t̄ cōmisit p̄ legionez. Eqt̄es em̄ fatigati
erant. Et p̄triti sunt ab eo t̄ fuderūt. Et q̄ disper
si sunt p̄ campū fuderunt in azotū: et intrauerūt
in bethagon ydolu suum vt ibi se liberarent. Et
succendit ionathas azotū t̄ ciuitates que erant
in circūitu eiūs: t̄ accepit spolia eox et templuz
dagon et oēs qui fuderūt in illud succendit igni
et fuerūt q̄ ceciderūt gladio cū his q̄ succēsi sunt
fere octo milia virox, t̄ mouit inde ionathas ca
stra t̄ applicuit ea ascalonē t̄ exierūt de ciuitate
obuiam illi in magna gloria, et reuersus est iona
thas in hierlm̄ cum suis h̄ntib⁹ spolia multa. Et
factū est vt audiuit alexander rex sermones istos,
addidit adhuc glorificare ionathan. Et misit ei
fibulam auream, sicut consuetudo est dari cog
natis regum. Et dedit ei accharon ct omnes fi
nes eius in possessionem.

E. S. Surgit ptolome⁹ p̄ alexandrū abstulit
ab eo filiā quā prius dederat ei vxorē t̄ tradidit
eā demetrio ptolomeo duo regna habuit. Alexā
der occidit a zadiel arabe. De morte ptolomei.
Demetrius regnās p̄firmat fedus cū ionatha: t̄
vidēs sibi nihil resistere dimisit exercitū: triphō
erexit anthiocū filium alexandri aduersus deme
triū. Demetri⁹ auxilio iudeor̄ saluat⁹ mentit⁹ est
eis ea q̄ pm̄fisit. Victus est demetri⁹ a triphone
et ab anthiocho adolescenti, de amicicia antio
chi cū iudeis. expugnat simon bethsurā pugnat
ionathas cū alienigenis. **XI**

E rex egypti cōgregauit exercitū sicut
arena que est circa oram maris: t̄ naues

multas: t̄ q̄rebat obtinere regnū aletrādri dolo
et addere illud regno suo. Et cr̄ijt in syriā p̄bis
pacifis: et apieban̄ ei ciuitates et occurrebat
ei q̄r mādauerat aletrāder rex exire ei obuiā. eo
q̄ sacer su⁹ eēt. **L**ū āt introiret cītātē ptolome⁹
ponebat custodias militū in singulis cītātib⁹. et
eū app̄piauit azoto ondēt ei tēplū dagō succē
sus igni. t̄ azotsi t̄ cetera ei⁹ demolita t̄ corpora
piecta. et eox q̄ celi erāt in bello tumulos q̄s fe
cerāt sec⁹ viā. Et narraueft regi q̄r b̄ fecit ionas
thas. vt innidiā facerēt ei. et tacuit rex. et occur
rit ionathas regi in ioppē cū glia: t̄ inuicē se fa
lutanerūt: t̄ dormiēt illic. et abh̄t ionathas cuž
regevsc̄ ad flumū q̄ vocabaf eleuther⁹. t̄ reuer
sus ē in hierlm̄. Rex āt ptolome⁹ obtinuit dñiuz
cītātuz vsc̄ selenuciā maritimā t̄ cogitabat ī ale
xandrū p̄filia mala. et misit legatos ad demetriū
dices. Veni cōponam⁹ inf nos pactū et dabo ti
bi filiā meā quē b̄z alexāder: t̄ regnab in reguo
p̄ris tui. Penitet em̄ me q̄ dederiz illi filiā meā
Quiescuit ei me occidere. Et vitupanit eū pp̄fea
q̄ cōcupicerat regnū ei⁹. Et abstulit filiā suaz et
dedit eā demetrio et alienauit se ab aletrādro: et
manifestate sūt ūnicicie ei⁹. et ūtravit ptolome⁹
antiochiā t̄ imposuit duo diademata capiti suo
egypti t̄ asie. Alexāder aut̄ rex erat in cilicia ille
tpib⁹: q̄r rebellabant q̄ erāt in locis illis. Et au
diuit alexāder: t̄ venit ad eū in bellū. Et pdurit
ptolome⁹ rex exercitū: et occurrit ei ī manuva
lida: et fugauit eū. Et fugit alexāder in arabīā:
vt ibi ptegeret. Rex aut̄ ptolome⁹ exaltat⁹ est et
abstulit zabdibel arabs caput alexandri: et mis
sit ptolomeo. et rex ptolome⁹ mortu⁹ ē in die ter
tia: t̄ q̄ erant in munitionib⁹ pierunt ab his qui
erant intra castra. Et regnauit demetri⁹ anno
centesimo septuagesimo octavo. In dieb⁹ illis
cōgregauit ionathas eos q̄ erant in iudea vt ex
pugnarēt arcē q̄ est in hierlm̄ t̄ fecerunt p̄ eam
machinas multas. Et abierūt qdam q̄ oderant
gētem suaz viri iniqui ad regē demetriū: et re
niuiciauerūt ei q̄ ionathas obsideret arcē. et vt
audiuit ira⁹ est: t̄ statim venit ptolomaidaꝝ et
scripsit ionathbe ne obsideret arcē: sed occurre
ret sibi ad colloquiū festinato. Ut audiuit autē
ionathas iussit obsidere. Et elegit de seniorib⁹
isrl̄ t̄ de sacerdotib⁹: t̄ dedit se piculo. et accepit
aurū et argentū et vestē t̄ alia encenia multa t̄
abijt ad regē ptolomaidam t̄ inuenit gr̄am in
cōspectu ei⁹. Et interpellabant aduersus eū q̄
dam iniqui ex gente sua. Et fecit ei rex: sicut fece
rant ei q̄ ante eum fuerant. Et exaltauit eum in
cōspectu oīum amicorū snorū: t̄ statuit ei p̄nci
patū sacerdotiū: t̄ quecūq̄ alia habuit p̄r̄ pres
ciosa: t̄ fecit eum p̄ncipez amicorū. Et postula
uit ionathas a rege vt immūne faceret iudeā et
¶ iiiij

machabeorum I

tres toparchias. id est samariā et p̄fines eius: et p̄misit ei talēta trecenta. Et p̄senſit rex et scripsit ionathē ep̄las de his oīb̄ hunc modū p̄tinetes Rex demetri⁹ fratri ionathē salutē et gēti iudeo rū. Ex̄eplūz ep̄le quā scripsim⁹ lastheni parenti nō de vobis misim⁹ ad vos vt sciretis. Rex demetri⁹ lastheni parēti salutē. Gēti iudeorū amicis n̄ris et cōseruātibus que iusta sunt apud nos decreuim⁹ benefacere pp̄ter benignitatē ip̄orum quam erga nos habent. Statuimus ergo illis oēs fīnes iudee et tres ciuitates lydā et ramathe que addite sunt iudee ex samaria: et oēs p̄fines earum sequestrario omnibus sacrificātib⁹ in hie roslomis pro his q̄ ab eis prius accipiebat rex p̄ singulos annos: et p̄ fructib⁹ terre et pomorūz. Et alia q̄ ad nos p̄tinebant decimaz et tributo rum: ex hoc tpe remittimus eis: et areas salinaz et coronas que nobis deferebant oīa ipsis cōcedimus: et nihil horum irritum erit ex hoc in om̄ne tempus. Nunc ergo curate facere horum exēplum: et detur ionathē et ponatur in mōte sancto et in loco celebri. Et vidēs demetrius rex q̄ filuit terra in cōspectu suo et nihil ei resistit dimisit totum exercitū suum vñsiquēq̄ in locū suum excepto peregrino exercitu quez traxit ab insulis gētium et inimici erant ei oēs exercitus patrū eius. Triphon aut̄ erat quidā partium alecādri prius et vidit qm̄ om̄is exercitus murmurauit contra demetrium et iuit ad emalchuel arabē qui nutriebat antiochū filiū alexandri et assidebat ei ut tra deret eum ip̄si vt regnaret in loco patris sui. Et enunciauit ei quanta fecit demetrius et inimicias exercituum eius aduersus illum. Et mansit ibi diebus multis. Et misit ionathas ad demetrium regem vt ejaceret eos qui in arce erant in hierlin: et qui in presidijs erant q̄r impugnabant israel. Et misit demetrius ad ionathan dicens. Non hoc tantū faciā tibi et genti tue: sed gloria illustrabo te et gentē tuam cum fuerit oportūnū. Nunc ergo recte feceris si miseris in auxiliuz mihi viros: q̄r descessit oīs exercitus mens. Et misit ei ionathas tria milia virorum fortium antiochiam. et venerunt ad regem: et delectatus est rex in aduentu eoz. Et conuenerunt qui erant de ciuitate centum viginti milia virorum et volebāt interficere regem. et fugit rex in aulam: et occupauerunt qui erant de ciuitate itinera ciuitatis et ceperunt pugnare. Et vocauit rex iudeos in auxilium: et conuenerunt om̄es simul ad eum. Et dispersi sunt omnes per ciuitatem. et occiderunt in illa die centum milia homiū. Et succenderunt ciuitatem. et ceperunt spolia multa in illa die: et liberauerunt regem. et viderunt qui erant de ciuitate q̄ obtinuerint iudei ciuitates sicut volebāt et infirmati sunt mente sua et clamauerunt ad